

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2021 - PR

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 08/11/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições parceladas de móveis escolares e materiais esportivos para a Secretaria da Educação, Cultura e Desporto do Município de Leoberto Leal, conforme descrição no Anexo I, do edital de Pregão Presencial 022/2021.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 6 de Dezembro de 2021, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 141/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 44/2021, Licitação nº 22/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS ITENS 1, 7, 8, 15 E O 27 NÃO FORAM OFERTADO PELA EMPRESA EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA EPP, SENDO DECLARADO DESERTO. O ITEM 19 FOI OFERTADO PELA REFERIDA EMPRESA, PORÉM ESTÁ ACIMA DO VALOR ESTABELECIDO NO ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021, SENDO FRACASSADO, CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO.

Participante: 12277 - EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	REDE DE PROTEÇÃO 17,50 X 30,25 P/TETO, COR BRANCA, FIO PE2MM, MALHA 10X10CM, COM 529,37M².	UN	1,00	NEDEL	0,0000	5.682,79	5.682,79
3	REDE DE PROTEÇÃO 3,80 X 30,25 P/LATERAL, COR BRANCA, FIO PE3MM, MALHA 10X10, COM 229,90M².	UN	2,00	NEDEL	0,0000	1.948,42	3.896,84
4	REDE DE PROTEÇÃO 3,80 X 17,50 P/FUNDOS, COR BRANCA, FIO PE3MM, MALHA 10X10, COM 133,00M².	UN	2,00	NEDEL	0,0000	1.490,93	2.981,86
5	REDE DE FUTSAL 2,00/3,10/0,65/1,00 P/TRAVE, COR BRANCA, FIO PE3MM, MALHA 13X13CM.	UN	4,00	NEDEL	0,0000	463,50	1.854,00
6	REDE DE VÔLEI COLEGIAL 4 FAIXAS EM ALGODÃO, NA COR BRANCA, FIO PE 2MM, MALHA 10X10.	UN	1,00	NEDEL	0,0000	309,32	309,32
9	BOLA DE FUTSAL SOFT, COSTURADA À MÃO, CONTENDO 32 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 60 A 64 CM, PESO: 396 A 430G.	UN	12,00	NEDEL	0,0000	117,00	1.404,00
10	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO SOFT, COSTURADA A MÃO, 32 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70CM, PESO: 396 A 450G.	UN	12,00	NEDEL	0,0000	68,00	816,00
11	BOLA DE VÔLEI. CONSTRUÇÃO: PVC SOFT EXPANDIDO EM 2,5MM, CAMADA INTERNA DE MICROBOLHAS, COSTURADA A MÁQUINA, CONTENDO 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67CM, PESO 260 A 280G.	UN	12,00	IDEA	0,0000	52,00	624,00
12	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8 MATRIZADA. CONFECCIONADA EM BORRACHA TEXTURIZADA. DIÂMETRO: 40 A 42CM, PESO: 110 A 120G.	UN	38,00	NEDEL	0,0000	20,46	777,48
13	BAMBOLÊS CORES SORTIDAS, MEDIDA 60 À 70CM.	UN	78,00	CEMAR	0,0000	4,20	327,60
14	XADRES ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA TIPO ESTOJO, MEDIDAS APROXIMADAS 320MMX320MMX63MM.	JG	11,00	JUNGES	0,0000	30,00	330,00
16	"DOMINÓ INFANTIL PEDAGÓGICO". CONTENDO 28 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 X 3,5CM CADA, PRODUTO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF REFLORESTADA, CAIXA CONFECCIONADA EM PAPEL CARTONADO.	JG	11,00	CARLU	0,0000	19,63	215,93
17	BARALHO, COM 54 CARTAS, MATERIAL EM 100% PLÁSTICO, LAVÁVEL, VERSO COM DESENHO PADRÃO, EMBALADOS EM ESTOJO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	JG	11,00	IMPORT	0,0000	27,00	297,00
18	"UNO", JOGO DE CARTAS CONTENDO 108 CARTAS E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	JG	11,00	UNO	0,0000	5,89	64,79
20	COLCHONETE PARA ATIVIDADE FÍSICA, COM MEDIDAS APROXIMADAS 90X40X3CM, COR AZUL OU PRETA.	UN	85,00	NEDEL	0,0000	68,00	5.780,00
21	CONES COLORIDOS P/ MARCAÇÃO, CONTENDO 10 UNIDADES.	KIT	10,00	NEDEL	0,0000	93,00	930,00
22	CORDA DE PULAR, 285 CM DE COMPRIMENTO, 200G, PRODUZIDA EM PVC, REGULAGEM NOS PEGADORES, CORES SORTIDAS.	UN	40,00	RIO	0,0000	10,50	420,00
23	RAQUETE DE MADEIRA COM EMPUNHADURA E REVESTIMENTO ANTIDERAPANTE NO CABO, MEDINDO 42 X 19CM (C X L), PESO APROXIMADO: 800G, BOLINHA COM ESFERA OCA DE BORRACHA PRESSURIZADA. EMBALAGEM CONTENDO 2 RAQUETES E 1 BOLINHA DE BORRACHA.	KIT	17,00	CONVOY	0,0000	47,00	799,00
24	RAQUETE TÊNIS DE MESA COM BOLINHA, CABO EM MADEIRA E UMA BORRACHA LISA DOS DOIS LADOS, SENDO UMA VERMELHA E OUTRA PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,3 X 15 X 25,5CM.	KIT	17,00	CONVOY	0,0000	19,71	335,07
25	PEGA VARETAS ACONDICIONADOS EM UM ESTOJO COM TAMPA PINTADA E SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA.	JG	17,00	MINITOYS	0,0000	5,03	85,51
26	TAPETE EDUCATIVO INFANTIL AMARELINHA, CONTENDO 10 PEÇAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 34 X 34CM, CONFECCIONADO EM EVA.	UN	15,00	PASSARELA	0,0000	83,00	1.245,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2021 - PR

Processo Administrativo: 44/2021
Processo de Licitação: 44/2021
Data do Processo: 08/11/2021

Folha: 2/2

Participante: 12277 - EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	LUDO, SACOLA CONTENDO 01 TABULEIRO EM MADEIRA DE MDF MEDINDO NO MÍNIMO 28,5X28,5CM, KIT COM 16 PEÇAS PLÁSTICAS DO LUDO E 01 DADO DE 14MM E REGRAS DO JOGO.	JG	5,00	JUNGES	0,0000	53,00	265,00
29	"BOLICHE". CONTENDO: 1 BOLA DE BOLICHE E 6 PINOS DE BOLICHE, EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE E COLORIDO. EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA.	JG	14,00	MF	0,0000	30,00	420,00
30	PETECA, MODELO TRADICIONAL, FIRME, RESISTENTE, CONFECCIONADA COM PENAS MACIAS E FLEXÍVEIS, BORRACHA E POLIESTIRENO. ENCHIMENTO COM SERRAGEM DE MADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 18CM, DIÂMETRO DA BASE 7CM, PESO 30 GRAMAS. CORES SORTIDAS. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	KIT	3,00	NEDEL	0,0000	90,00	270,00
31	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1, CIRCUNFERÊNCIA DE 67-70CM, 410-450 GRAMAS, 14 GOMOS, PU TERMO TEC QUE GARANTE 0% DE ABSORVIÇÃO DE ÁGUA, MANTENDO O PESO E A DURABILIDADE DA BOLA, SEM COSTURA.	UN	12,00	NEDEL	0,0000	200,00	2.400,00
32	BOLA DE FUTSAL MAX 1000, CIRCUNFERÊNCIA DE 62-64CM, PESO 400-440G, 11 GOMOS, ESTRUTURA SEM COSTURAS, PU/PRÓ TERMO TEC.	UN	8,00	NEDEL	0,0000	300,00	2.400,00
33	BOLA DE FUTSAL MAX 200, CIRCUNFERÊNCIA DE 55-59CM, 350-390G, 08 GOMOS, ESTRUTURA SEM COSTURAS, PU/TERMO TEC.	UN	5,00	NEDEL	0,0000	180,00	900,00
34	BOLA DE FUTSAL MAX 100, CIRCUNFERÊNCIA DE 52-55CM, 300-330G, 08 GOMOS, ESTRUTURA SEM COSTURAS, PU/TERMO TEC.	UN	5,00	NEDEL	0,0000	173,00	865,00
35	BOLA DE VÔLEI 8,0 PRÓ, 260-280 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA DE 65-67CM, 18 GOMOS, MICROFIBRA TERMO TEC.	UN	4,00	MIKASA	0,0000	400,00	1.600,00
Total do Participante ----->							38.296,19
Total Geral ----->							38.296,19

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Leoberto Leal, 6 de Dezembro de 2021

COMISSÃO:

JAQUELINE ROSÁLIA GUCHERT HOFFMANN - - Pregoeiro(a)
ALINE KRAUS - - PREGOEIRA SUBSTITUTA
LIZANDRO KREUSCH - - EQUIPE DE APOIO
MAYARA CARLA GUCHERT - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ISMAEL NEDEL - - EDUCANDO COM. DE ARTIGOS PEDAG